secretaria deeitura Municipal Educaouso Alegre o E

Ofício N20236/2022/SMEC/asc

Pouso Alegre, 28 de fevereiro de 2022.

A Vossa Senhoria o Senhor
Leandro Morais
Vereadorda Câmara Municipal
Pouso Alegre - MG

Assunto: Responde Indicação nº 192 /2022 referente à construção de creche no Bairro

Cidade Vergani.

Senhor Vereador, E
pa
Pet

Como é do conhecimento de Vossa Senhoria, esta Administração adquiriu o E:

prédio onde funcionava o “Sitio Escola” o qual se localiza a uma distância de 1.800 m (um «:

mil e oitocentos metros) do Bairro Cidade Vergani, portanto no zoneamentodo mesmo. =

Essa propriedadeatualmente é uma extensão do CEIM Lázara Casarini Diani, e &
possui uma área livre que nos possibilita executar o projeto de construir mais salas de aula =

para atender a demanda de alunos daquela região e imediações, incluindo o Bairro em:;
questão.  Colocando-nos à disposição para o que for necessário, reiteramos nossos

protestos de distinta consideração e despedimo-nos. =

Atenciosamente,

Leila de FátimaFonséca Costa

E

F

Secretária Municipal de Educação e Cultura